2196

Lateran. 17 janvier 1257.

Parrochianis ecclesiae Beatae Mariae de Diva confirmat compositionem factam a Lexoviensi episcopo inter dictos

parrochianos et rectorem dictae ecclesiae, super quibusdam redditibus, obventionibus et rebus aliis. Reg. 25, a. III, c. 605, f. 769.

« Parrochianis ecclesiae Beate Marie de Diva, Lexoviensis diocesis. Ea, que iudicio vel concordia terminantur etc. usque ; communiti. Porrecta sane nobis vestra petitio continebat, quod orta olim inter vos ex parte una, etc., rectorem ecclesiae Beate Marie de Diva ex altera, super quibusdam redditibus, obventionibus et rebus aliis materia questionis, tandem mediante venerabili fratre nostro, Lexoviensi episcopo loci diocesano, amicabilem inter partes compositionem intervenit, quam apostolico petiistis munimine corroborari. Nos igitur, vestris petitionibus inclinati, compositionem ipsam, sicut sine pravitate provide facta est et abutraque parte sponte recepta et haecenus pacifice observata, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Laterani, XVI kal. februarii, anno tertio. »

2197

Viterbe, 31 juillet 1257.

Michaeli de Valle de Canon clerico Lexoviensis diocesis indulget, ut non obstante defecta aetatis, cum vicesimum secundum annum attigisse dicatur, unum beneficium curam animarum habens annexam, licite recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 606, f. 769.

« Michaeli de Valle de Canon clerico Lexoviensis diocesis. Exigentibus tue devotionis —. Dat. Viterbii, II kal. augusti, anno tertio. »

2198

Lateran. 11 mar 1257.

Episcopo Bajocensi mandat, quatenus magistro Laurentio de Clausura, capicerio Lexoviensi, beneficium, quod in Bajocensi ecclesia obtinet, in aliud pinguis beneficium ipsius ecclesiae commutet. Reg. 25, a. III, c. 607, f. 77.

« .. episcopo Bajocensi. Eis, quorum progenitores Apostolica Sedes est experta devotos filios et fideles, maxime quos novit in se progenitorum ipsorum devotionem quasi hereditariam per imitationem laudabilem derivasse, quadam gratitudinis exigentia in suis utilitatibus adesse nos convenit et tam sua quam suorum obsequia per retributionis vicissitudinem compensare, precipue autem dum pro talibus proprie vite honestas

et litterarum scientia interpellant. Attendentes igitur, quod progenitores dilecti filii magistri Laurentii de Clausura, capicerii Lexoviensis, subdiaconi nostri, qui de nobilioribus Romanis extiterunt civibus, per multe devotionis obsequia Romane Ecclesie placuerunt, et quod ipse magister Laurentius ad paternorum se ostendit meritorum similitudinem studiosum, ac diu scolasticis disciplinis insistens, postquam in liberalibus artibus meruit cathedram magistralem, ascendere laudabiliter in utroque jure profecit; accedente premissis dilecti filii nostri O. Sancti Adriani diaconi cardinalis instantia, qui pro ipso nobis attentius supplicavit, fraternitatem tuam rogamus, monemus et hortamur attente, per apostolica tibi scripta districte precipiendo mandantes, quatinus attendens quod idem magister per se ac suos tibi et ecclesie tue poterit existere plurimum fructuosus, beneficium suum Bajocensis ecclesie, in qua prebendarum collatio ad te pertinere dicitur, cum sit, ut asseritur, nimis tenuis ac exile, in aliud pinguis ipsius ecclesie beneficium, quod summam viginti librarum Turonensium annis singulis non excedat ac communiam annexam habeat, si vacat ibidem ad presens vel quamprimum ad id obtulerit se facultas, pro nostra et Apostolice Sedis reverentia, eidem magistro studeas commutare ac ipsum recipi facias in dicta ecclesia in canonicum et in fratrem, presertim cum dictum beneficium, quod nunc obtinet, non consueverit nisi canonice assignari; non obstante si tibi aut capitulo ipsius ecclesie ab eadem sit Sede concessum, quod ad provisionem vel receptionem ejusquam per litteras apostolicas minime tenearis, aut si dictus magister alias beneficiatus existit, vel si tibi pro aliis direximus scripta nostra, quibus volumus auctoritate presentium prejudicium generari, seu statuto de certo canonicorum numero, juramento, confirmatione Sedis Apostolice vel quacunque firmitate alia roborato, vel qualibet diete Sedis indulgentia, per quam a precibus et mandato nostro haberi possis quomodolibet excusatus vel mandati nostri executio impediri valeat in hac parte, etiamsi de ipsa plenam et expressam oporteat in presentibus fieri mentionem, preces et mandatum nostrum in hac parte taliter impleturus, quod devotionis tue promptitudinem merito commendemus. Alioquin dilecto filio Jordano Laudunensi capellano nostro et Angelo presbitero ecclesie Sanctorum Laurentii et Damasi de Urbe canonicis, Parisiis commorantibus, nostris da-